АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
  _______________ 2022 года                                                                                     № _______
Экз.№____

с. Большое Нагаткино
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области от 05.05.2022 № 219-П «Об утверждении порядка предоставления из бюджета муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области субсидий Автономной некоммерческой организации «Центр развития предпринимательства Цильнинского района Ульяновской области» на обеспечение функционирования»

В целях приведения правовых актов муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области  в соответствие с действующим законодательством администрация муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок предоставления из бюджета муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области субсидий Автономной некоммерческой организации «Центр развития предпринимательства Цильнинского района Ульяновской области» на обеспечение функционирования утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области от 05.05.2022 № 219-П «Об утверждении порядка предоставления из бюджета муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области субсидий Автономной некоммерческой организации «Центр развития предпринимательства Цильнинского района Ульяновской области» на обеспечение функционирования» (далее – Порядок) следующие изменения:

1.1. в пункте 1.3. раздела 1  слова «целью предоставления Субсидий заменить словами «результатом достижения предоставления субсидий»;

1.2. в абзаце 3 раздела 3 слово « целей» заменить словами «результатов»;

1.3. в пункте 4.1. раздела 4 слово  «целей» заменить словами «достижение результатов»

1.4. в пункте 4.3. раздела 4 слово  «целей» заменить словами «достижение результатов».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Цильнинские Новости».

Глава администрации                                                                            Г.М. Мулянов

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления администрации муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области от 05.05.2022 № 219-П «Об утверждении порядка предоставления из бюджета муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области субсидий Автономной некоммерческой организации «Центр развития предпринимательства Цильнинского района Ульяновской области» на обеспечение функционирования»

Проект постановления администрации муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области от 05.05.2022 № 219-П «Об утверждении порядка предоставления из бюджета муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области субсидий Автономной некоммерческой организации «Центр развития предпринимательства Цильнинского района Ульяновской области» на обеспечение функционирования» в соответствии со статьёй 78 и 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 (в редакции от 05.04.2022)  «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации» разработан для приведения правовых актов муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области  в соответствие с действующим законодательством.

Дополнительных средств бюджета МО «Цильнинский район» не требуется.
Начальник управления экономического

и стратегического развития
                            Е.Г. Демидова